TOORS CZ s.r.o., Turkova 1338, 504 01 Nový Bydžov, Czech Republic, Tel.: +420 495 491 855, Fax: +420 498 606 714, e-mail: toors@toors.cz
PRODUKT INFO 167
SEHR GEEHRTER KUNDE,
wir möchten Ihnen das neue Zweiflügeltor (2LD) und Nebentür (MD NG) ohne
thermische Trennung vorstellen. Ab 1.6. 2019 ersetzen diese Produkte die bisherige
Ausführung mit dem verzinktem Rahmen mit Alu-Verkleidung und Nieten auf der
Außenseite
Die neue Ausführung der Nebentüren/Zweiflügeltoren bringt mit sich eine

2LD 04 In der Öffnung  / Hinter der
Öffnung Nach innen Im rechten Flügel
BESTELLANGABEN
Zweiflügeltore werden anhand der Rahmenaußenmaßen inkl. Schwelle gefertigt (Siehe
beigefügte Zeichnungen)
TOORS CZ s.r.o., Turkova 1338, 504 01 Nový Bydžov, Czech Republic, Tel.: +420 495 491 855, Fax: +420 498 606 714, e-mail: toors@toors.cz
PRODUKT INFO3/11 167
W - Rahmenbreite / Bestellmaß
CPW – freie Durchfahrtsbreite
H - Rahmenhöhe / Bestellmaß
CPH - freie Durchfahrtshöhe
CPWA - freie Durchfahrtsbreite des Gehflügels
W(L) – Breite des linken Flügels (bei Innenansicht)
W(R) - Breite des rechten Flügels (bei Innenansicht)
2LD NACH INNEN AUFGEHEND – MONTAGE IN DIE ÖFFNUNG
Dovnitř otevíravé
138
67
OUT
12 95
H
CPH = H - 67IN
30
W
6767 W - 285
CPW = W - 134
IN
OUT
W
IN
OUT
67
138155
60 45
67
138
W (R) W (L)
CPWa = W (L) - 77
Legenda:
W - šířka rámu / objenací rozměr
CPW - čistá průchozí šířka
H - výšká rámu / objednací rozměr
CPH - čistá průchozí výška
CPWa - čistá průchozí šířka aktivního křídla
W (R) - šířka pravého křídla
W (L) - šířka levého křídla
Dovnitř otevíravé
138
67
OUT
12 95
H
CPH = H - 67IN
30
W
6767 W - 285
CPW = W - 134
IN
OUT
W
IN
OUT
67
138155
60 45
67
138
W (R) W (L)
CPWa = W (L) - 77
Legenda:
W - šířka rámu / objenací rozměr
CPW - čistá průchozí šířka
H - výšká rámu / objednací rozměr

MD04 In der Öffnung  / Hinter der
Öffnung Nach innen rechts
BESTELLANGABEN
Zweiflügeltore werden anhand der Rahmenaußenmaßen inkl. Schwelle gefertigt (Siehe
beigefügte Zeichnungen)
TOORS CZ s.r.o., Turkova 1338, 504 01 Nový Bydžov, Czech Republic, Tel.: +420 495 491 855, Fax: +420 498 606 714, e-mail: toors@toors.cz
PRODUKT INFO8/11 167
MD NG NACH AUSSEN AUFGEHEND – MONTAGE IN DIE
ÖFFNUNG
W - Rahmenbreite / Bestellmaß
Legenda:
W - šířka rámu / objenací rozměr
CPW - čistá průchozí šířka
H - výšká rámu / objednací rozměr
CPH - čistá průchizí výška
HoF - výška nadvětlíku
IN
OUT
OUT
IN
W
CPW = W - 134
67
138138
67
60
138
67
OUT
12 95
H
CPH = H - 67IN
H≤2500
OUTCPH = 2058IN
H>2500
48
H
2125
HoF = H - 2125
Ven otevíravé - do otvoru
IN
OUT
W
67 67W - 245
CPW = W - 134
W
45
3030
12 95
186
60
Legenda:
W - šířka rámu / objenací rozměr
CPW - čistá průchozí šířka
H - výšká rámu / objednací rozměr
CPH - čistá průchizí výška
HoF - výška nadvětlíku
IN
OUT
OUT
IN
W
CPW = W - 134
67
138138
67
60
138
67
OUT
12 95
H
CPH = H - 67IN